PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETARIA

Rua Major Olímpio, s/nº, Centro – Viseu-Pa

Email: educa_viseu@yahoo.com.br

Oficio nº 1.375/2021/SEMED

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU

Vossa Senhoria

DEUZILENE MUNIZ SILVA

Secretária Municipal de Educação

Assunto: Manifestação quanto a Adesão a Ata de Registro de Preços – Pregão Eletrônico nº

015/2020 – SRP.

Ref.: Resposta Oficio nº 143/2021 GAB/SEMED, de 09 de setembro de 2021.

Senhora Secretária

 Em resposta a solicitação contida no Oficio acima referido, e tendo em vista as

legislações que amparam o procedimento de Adesão a Ata Registro de Preços realizada e ainda

consulta a Procuradoria Jurídica Municipal de Viseu pela viabilidade do referido pedido, bem

como, a Comissão Permanente de Licitação – CPL, manifestação CONCORDÂNCIA pela

adesão da Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº 015/2020 – SRP,

realizado por este Município.

A adesão está cumprindo as formalidades legais estabelecidas no Decreto Federal nº

9.488/2018.

Os documentos do processo de interesse estão disponíveis junto ao Portal dos

Jurisdicionado do TCM/PA, e ainda no Portal da Transparência do Município.

Viseu/PA, 10 de setembro de 2021.

_________________________
ANGELA LIMA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

Decreto nº 005/2019

		2021-09-10T11:17:56-0300
	ANGELA LIMA DA SILVA:67491847234

		2021-11-05T12:53:10-0300
	JADIS RIBEIRO DOS SANTOS:84170190149

		2021-09-10T17:25:04-0300
	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME:29891948000166